I Л  ШШ Ш& Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  у н и т а р н о е  п р е д п р и я т и е

Ш Ш гшшГ'Т А  А  у Центральный институт авиационного моторостроения имени П.И. Баранова

П Р И К А З

</У » tU£f£cZ- 2020 г.

Об окончании учебного года в
аспирантуре и расписании экзаменов

В соответствии с указом Мэра Москвы от 5 марта 2020 года № 12-УМ
(в редакции указа Мэра Москвы от 8 июня 2020 года № 68-УМ) «Об этапах
снятия ограничений, установленных в связи с введением режима повышенной
готовности», а также с целью завершения 2019-2020 учебного года в аспирантуре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить 2019-2020 учебный год в аспирантуре до 31 июля 2020 года.

2. Назначить комиссии по приему кандидатских экзаменов у аспирантов
первого курса в следующем составе:

2.1. Экзаменационная комиссия по предмету «История философии и
науки»:

Председатель комиссии: Ю.А. Ножницкий -  д.т.н., профессор,
заместитель генерального директора
ФГУП «ЦИАМ им. П.И. Баранова»

Заместитель председателя комиссии: И.Р. Назарова -  к.ф.н., доцент, заместитель
декана по научной работе кафедры
философии МГТУ им. Н.Э.Баумана

Члены комиссии: В.Ю. Ивлев -д.ф.н., профессор, заведующий
кафедрой философии МГТУ им.Н.Э.Баумана

И.Г. Тихая-Тищенко -  к.ф.н., доцент, доцент
кафедры философии МГТУ им. Н.Э.Баумана

2.2. Экзаменационная комиссия по предмету «Иностранный язык»:

Председатель комиссии: Ю.А. Ножницкий -  д.т.н., профессор,
заместитель генерального директора
ФГУП «ЦИАМ им. П.И. Баранова»

Заместитель председателя комиссии: Т.Д. Маргарян -  к.ист.н., заместитель
заведующего кафедрой иностранных
языков МГТУ им. Н.Э. Баумана

Члены комиссии: О.Д. Дикова -  доцент кафедры иностранных
языков МГТУ им. Н.Э. Баумана

А.А. Забровская -  старший преподаватель
кафедры иностранных языков
МГТУ им Н.Э. Баумана

3. Назначить следующие сроки проведения кандидатских экзаменов у
аспирантов первого курса:

3.1. «История философии и науки» - 6 июля 2020 года, 10:00, аудитория
3013, корпус 18.

3.2. «Иностранный язык» - 13 июля 2020 года, 10:00, аудитория 3013,
корпус 18.

4. Назначить следующие сроки проведения экзамена у аспирантов первого
курса:

4.1. «Математическое моделирование и программные комплексы в
задачах прикладной аэродинамики и прочности» - 20 июля 2020 года, 10:00,
аудитория 3013, корпус 18, преподаватель д.ф.-м.н. Е.В. Мышенков.

5. Назначить следующие сроки проведения экзаменов у аспирантов второго
курса:

5.1. «Педагогика и психология» - 29 июля 2020 года, 13:00, аудитория
3013, корпус 18, преподаватель к.ф.-м.н., доцент Т.В. Попова.

5.2. «Моделирование физических процессов в ВРД» - 15 июля 2020 года,
10:30, аудитория 3013, корпус 18, преподаватель д.ф.-м.н., профессор
М.Я. Иванов.

5.3. «Методы математической физики в приложениях к рабочему
процессу в авиационных и ракетных двигателях» - 2 июля 2020 года, 10:00,
аудитория 3013, корпус 18, преподаватель к.т.н. В.Ю. Александров.

5.4. «Основы теории вероятностей и математическая статистика» - 22
июля 2020 года, 9:00, аудитория 3013, корпус 18, преподаватель д.т.н., профессор
Т.Д. Каримбаев.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
сектора 8000-03 «Аспирантура» Е.В. Джамай.

Генеральный директор М.В. Гордин

Исп. Е.В. Джамай
Тел.: 63-49, 94-92